总经理 40.00 40.00

合计 40.00 40.00

注：浙江美欣达印染集团股份有限公司持有浙江美欣达印染集团湖州进出口有限公司60%的股权。

本次获授限制性股票的激励对象与公司于2013年5月24日在巨潮资讯网上公告的《限制性股票激励计划预留股份激励

对象名单及份额》一致。

四、授予股份认购资金的验资情况

天健会计师事务所（特殊普通合伙）于2013年5月29日出具了天健验（2013）156号验资报告，审验了公司截至2013

年5月27日止新增注册资本及实收股本情况，认为：

贵公司原注册资本为人民币81,120,000.00元，实收资本为人民币81,120,000.00元。根据贵公司2013年第一次临时股东

大会决议、第五届董事会第十七次会议（临时）决议和修改后章程规定，贵公司申请通过定向增发的方式向潘玉根等6位

激励对象授予限制性人民币普通股（A股）共计3,600,000股，每股面值1元，每股授予价格为人民币5.34元。根据贵公司2013

年第一次临时股东大会决议、第五届董事会第十八次会议（临时）决议和修改后章程规定，贵公司向王鑫授予限制性人民

币普通股（A股）400,000股，每股面值1元，每股授予价格为人民币5.18元。贵公司本次限制性人民币普通股（A股）股票

激励事项共增加注册资本人民币4,000,000.00元，变更后的注册资本为人民币85,120,000.00元。潘玉根等7位激励对象共计

应缴付出资额21,296,000.00元。经我们审验，截至2013年5月27日止，贵公司已收到潘玉根等7位激励对象以货币缴纳出资

浙江美欣达印染集团股份有限公司 2013 年度报告全文

26

额21,296,000.00元，其中，计入实收资本人民币肆佰万元整（￥4,000,000.00），计入资本公积（股本溢价）17,296,000.00

元。

同时我们注意到，贵公司本次增资前注册资本人民币81,120,000.00元，实收资本人民币81,120,000.00元，已经安永大

华会计师事务所有限责任公司审验，并由其于2005年7月23日出具了《验资报告》（安永大华业字（2005）第0692号）。

截至2013年5月27日止，变更后的注册资本人民币85,120,000.00元，累计实收资本人民币85,120,000.00元。

五、本次授予股份的上市日期

首次激励计划的授予日为2013年5月14日，预留股份授予日为2013年5月23日，本次授予股份的上市日期为2013年6

月19日。

六、股本结构变动情况

股份类型 本次变动前 本次变动增减（+、

-）

本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件流

通股（或非流通

股）

21,928,270 27.03 4,000,000 25,928,270 30.46

高管锁定股 21,928,270 27.03 0 21,928,270 25.76

股权激励限售股 0 0.00 4,000,000 4,000,000 4.70

二、无限售条件流

通股

59,191,730 72.97 0 59,191,730 69.54

三、总股本 81,120,000 100.00 4,000,000 85,120,000 100.00

本次限制性股票授予完成后，公司股权分布仍具备上市条件。

七、对公司每股收益的影响

本次限制性股票授予后，按新股本8,512万股摊薄计算，公司2012年度每股收益为0.24元。

八、公司控股股东及实际控制人股权比例变动情况

本次限制性股票授予完成后，公司总股本由8,472万股增加至8,512万股，导致公司股东持股比例发生变动。

本次限制性股票授予完成前，公司实际控制人与控股股东为单建明先生，持有公司股份2,873万股，占公司总股本

8,472万股的33.91%。

本次限制性股票授予完成后，公司实际控制人与控股股东仍为单建明先生，持有公司股份2,873万股，占公司总股本

8,512万股的33.75%。本次授予没有导致公司实际控制人与控股股东发生变化。

具体内容详见巨潮资讯网。

三、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

关联交易

方
关联关系

关联交易

类型

关联交易

内容

关联交易

定价原则

关联交易

价格

关联交易

金额（万

元）

占同类交

易金额的

比例(%)

关联交易

结算方式

可获得的

同类交易

市价

披露日期 披露索引

湖州南太

湖热电有

限公司

同一实际

控制人控

制的企业

产品购买 蒸汽
政府指导

价
4,617.91 4,617.91 100% 货币结算

[…]

实际发生日期

（协议签署

日）

实际担保金额 担保类型 担保期
是否履行

完毕

是否为关

联方担保

（是或

否）

报告期内审批的对外担保额度

合计（A1）
0
报告期内对外担保实际发生

额合计（A2）
0

报告期末已审批的对外担保额

度合计（A3）
0
报告期末实际对外担保余额

合计（A4）
0

公司对子公司的担保情况

担保对象名称

担保额度

相关公告

披露日期

担保额度

实际发生日期

（协议签署

日）

实际担保金额 担保类型 担保期
是否履行

完毕

是否为关

联方担保

（是或

否）

浙江美欣达印染集

团湖州进出口有限

公司

2013 年 04

月 02 日
3,000

2013 年 04 月

02 日
1,445.56

连带责任保

证
一年 否 是

报告期内审批对子公司担保额

度合计（B1）
4,000

报告期内对子公司担保实际

发生额合计（B2）
4,201.97

报告期末已审批的对子公司担

保额度合计（B3）
4,000

报告期末对子公司实际担保

余额合计（B4）
1,445.56

公司担保总额（即前两大项的合计）

报告期内审批担保额度合计 4,000 报告期内担保实际发生额合 4,201.97

浙江美欣达印染集团股份有限公司 2013 年度报告全文

30

（A1+B1） 计（A2+B2）

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3）
4,000

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4）
1,445.56

实际担保总额（即 A4+B4）占公司净资产的比例（%） 2.76%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债

务担保金额（D）
0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（E） 0

上述三项担保金额合计（C+D+E） 0

未到期担保可能承担连带清偿责任说明（如有） 承担连带清偿责任

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

采用复合方式担保的具体情况说明

五、承诺事项履行情况

1、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺

收购报告书或权益变动报告书中所作承诺

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融资时所作承诺

单建明、美欣

达集团有限

公司

保证不占用公

司资金；保证不

同业竞争；保证

与股东单位不

发生除正常业

务以外的一切

资金往来。

2003 年 11 月 18

日
长期 严格执行

其他对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划（如

有）
无

六、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 天健会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 65

境内会计师事务所审计服务的连续年限 六年

境内会计师事务所注册会计师姓名 沈培强、崔文正

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

浙江美欣达印染集团股份有限公司 2013 年度报告全文

31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 21,928,270 27.03% 4,000,000   4,000,000 25,928,270 30.46%

3、其他内资持股 21,928,270 27.03% 4,000,000   4,000,000 25,928,270 30.46%

   境内自然人持股 21,928,270 27.03% 4,000,000   4,000,000 25,928,270 30.46%

二、无限售条件股份 59,191,730 72.97%   59,191,730 69.54%

1、人民币普通股 59,191,730 72.97%   59,191,730 69.54%

三、股份总数 81,120,000 100% 4,000,000   4,000,000 85,120,000 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

实施限制性股票激励计划，定向增发400万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

根据公司2013年第一次临时股东大会决议、第五届董事会第十七次会议决议、第五届董事会第十八次会议决议，因限制性股

票激励计划定向增发400万股，同时修改公司章程。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2013年6月20日完成工商变更。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

定向增发 400 万股，每股收益由 0.47 元/股变为 0.46 元/股；归属于上市公司股东的每股净资产由变为 6.46 元/股变为 6.15

元/股。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

根据公司2013年第一次临时股东大会决议、第五届董事会第十七次会议决议、第五届董事会第十八次会议决议，因限制

性股票激励计划定向增发400万股，同时修改公司章程。公司实收资本及注册资本由8112万元变为8512万元。股本增加400

万，资本公积—股本溢价增加1729.60万元。